KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 12/ /L 17 ¢k
Daté /¢ /70 /202

KONTRATE PUNE
Numuri 1 koniralés: 617-23-99EL1-8 2 /(609

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani,, tel. 0280-389-016-228 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Feride Rexhaj Zyrtare ¢ Prokurimit. né njéren ang;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria el tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri 1 biznesit , Rr,,Tahir Sinamni ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i Rr. Skenderbeu, seg. i Rr. Afrim Musliu dhe Rr. Emrushi, Ri-tenderim

Me numér identifikues: 617-23-911-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzelutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i Rr. Skenderbeu, seg. i Rr. Afrim Muslin dhe Rr. Emrushi, Ri-tenderim
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 puncve duhet te jete: 38,242.14 €(tre/teté/dy/kate/dy/njé/kater)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti |
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i prer€ dhe t€ mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Koniratés;Po



Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésis¢
né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te beyne me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontrakiues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té€ siguruar prammln e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njofiim té tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do. t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Feride Rexhaj Emri: Daghintim Jushari
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numyri 1 konfratés: 617-23-9911-5-2-1/C609

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshjc t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér k&t dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

- 1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autotitett Kouliaklues kétkou qé té kiyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
ué founulutin e konliatés, i cili (18 cilét) &slué palé né kontaté dhe éshié i obliguar 16 kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontrates” do t& thoté€ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do {& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
(.10 “K'VK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t6 cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, té shumave q& duhet
té paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé yé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
te sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide veléin nésc ka auéy eslije 1€ shkiuar péunes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autotitelit konttaklues e rastin ¢ dorézimil le ofertds. Ne rast tc ndryshimit te
nénkonfraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesrc e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e k0n51deron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. -

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4 § Nése nénkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim t8 vazhdueshdm ¢é vazhdon pér nje
periudh€ g€ e tejkalon até t& perindhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me [umnizimet g€ 1 jep nénkonfraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né c¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t8
i€ 1€ konfralés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit &
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&é mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndon}e pagese pér pénmirésimet qé rezuitomc nga
puna e kryer me iniciativén e tij. :

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndilmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&

ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés

. se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me

kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
1€ b&jé € gyitha pérpjekjet e nevojshme pér i€ lehtSsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshime, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideton se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktves pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkal t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé ¢& personeli 1 tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqmnn
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellil, ¢ cila do (€ prilel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktnara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisict ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. n€ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ety.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pdr ¢larddo humbijeje g8 Gshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ dulwr te obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund &
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngJ arjet ¢ méposhtme
1€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofi€é se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektil 1jé prograun pét witalim. Programi do te périnbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, mefodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e putéve né
kuadér té€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhwmnoj Programin né intervale
" jomé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarrévesﬁje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogeloj ose t&€ mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojd e noglizhonods s6 kontraktucsil gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t&€ drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues. '

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jet€ pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi de t& mand t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t8 siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave
ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
. aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

[4.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontrakiuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues meé qéllim té mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t&€ vecanta g€ ai synon t& ndérmarré€ para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
néd rrugd, ure ngo lransporli 1-materinleve gpo pyjisjeve do 6 jold nd shpenzimoe (6
Kontraktuesit.

Neni 15 Talimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né€ ¢mimin
e kontraktuar. ' ‘

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dité€sh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

-Neni 16 Kostoja e Riparime{re

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t&é
Datés sé€ fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do 1€ rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Konfrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit. ‘

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve '

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t&€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK. .

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 dité€sh pasi ka kuptuar se mund té ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lcjoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konfrakiuesi do L& paguaj démet e likuiduara Autoritetii Konlrakiues né normén ditore
t&€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Péfuudimit. Shurna lolale e démeve t& likniduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara npa pagesat pér shkak t8
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likniduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE:
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashlkohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrobien nga moti me shi, orét e punss, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né€ giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe wdlual dhéue Konlrakluesil;

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha clementeve sasiore dhe cildsore (& punés s€ béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe te peérdorura, t& afta pér tw koulrolluar 1é vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Aulorileti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pos datés né t8 cilén jand regjistruar te dhénat apo deklatatal
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér té mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qelhme identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numril te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund i€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré
nga Konbrakluesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktucesit
mund t' jepet mundésia ti riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jand
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér mkorponm né punc vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhé testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1€ cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e par€ e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes shtd t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cﬂesme e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé q€ komponentét dhc matcrialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t4i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonJe arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritoti lcontraktuos do to kote to drojto, ose nga veté ose agjentit o ty, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto
teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t1 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 . Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i cvitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vleresojne se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te kotrigjojné dhe kompensojn8 situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

FAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Buro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. :

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
Hogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Nenl 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer n€ normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe konfroil t& kryerjes sé aktiviteteve né& bazé té t& cilave Kontraktuesi do 18
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vec e vec, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né€ KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& b&het
pagesa e paré€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé -
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t&€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t€ Kontraktuesil, pas oratil (€ pérqindjeve té pérfunduar (8 Punéve né bazé {8 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve té
vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén g& duhet t*1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbg&j vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t8 gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron sc
duhet paguar sipas konfratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérflmdirhtare dhe t& gjithé
mformacionit t€ kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t€ gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Konfraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet té nénshkruajné
deklaratén e llogaris€ pértundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té&
Meuaglietiu e Projekltit.

Neni 30 Shkagel pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen hgjarjel si 18 vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t*1 zbulojé ose kryejé testet nd punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti

- Kontraktues shkaktojné vonesé€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye té justifiknar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (llé ndodh, atéheré Cmimi 1 Konfratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

-
f

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém
ose final do t&€ béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jetd
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés s6 vorifilamit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontrakinesit. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Antoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré
té kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Konfraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refozojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderchet se ka l€shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Konfraktuesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve & cilat mund t6 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil ose materjaleve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésiné e defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose

rinovimet do te filloy nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e

mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t8
vazhdohet vetém pér até pjesd t6 punimeve e cila 8shitd ndikuar nga ndérrimi apo rinovii.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti konfraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Konfraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) tékryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund & kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e martré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé€ autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té& jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i PrOJektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané& mbetur t& parealizuara
né€ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés. :
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t¢ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen e kontratés. -

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shképus Kontratén né qgofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
- marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projcktit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &shté shkelje e kontratés
- dhe Konfrakfuesi nuk arrin t’1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit,
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontrates.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e delyrimeve t& kontrat8s, Menaxheri I Projektit me pélqimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare gé &shté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& béj€ vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga konfraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né c¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolht t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcé&n Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa ' mé shpejté q& éshté e mundur duhet 1’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

1i. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii.  Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogante nga dita e ngjarjes q€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashkepumm me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N€ qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afts, pér shkak t&
- Forcés Madhore, pér t°1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratds nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t8 pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
Jjan€ marr€ para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vler&suar t&
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakluesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs.

39.2 Nése kouliala ndéipritet pér shkak t& interesit t& Autoritelit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés & béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t§ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t6 marra deri né
. datén e certifikatés. :

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
-Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t¢ Kontraktuesit.

" Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktucsit, Menaxheri I
Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palel do t'1 b&né t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ne menyré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet &€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie,
Palét do ta Iajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé€ jepel pér arriljen e késaj zgjidhjeje do t& jet§ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigijet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jens té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren
vesh t€ pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifiknar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshime 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2. Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KVK né vifim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-9911-5-2-1/C609 °

qé ka njé konflikt,

Pérshhrimi i | Neni. Nv.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjel e Kosovés ¢& jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshijet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Shgipe
Sliiui:lzte ¢ 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshié 10% e vlerés sd
ckzekutimt kontratés pér perindhen deri mé 23.10.2024 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjcgiésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siontimi i Materialeve
igurim i . o
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktnesit 4 o e - . N
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(1) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda 77 ditéve nga data o ndnshlrimif t6 kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté:23.10.2023
17.2 Datae pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 23.09.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét
€shté€ 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér te punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do 1& béhet si né vijim:
Pagesave .
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 18,242.14 euro, do t&
béhet nga buxheti i vitit 2024
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt,
S.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik :
Pérgjegijésiambi | 34.5 OE,é&shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shlcéputjes 58 pélondua, g8 pérlagéson koslon shlesé (6 Autoritetit
kontratés Konfraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do té béé
pagestn e punéve t€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
wmosinattéveshjey hegociatave migésore .
. _
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me procedurd i - dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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i
Té gj

- el Aeionee .
itha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit .

i

Kompani

S

a puné

e e
layese Eshté pergjegjése pér ti marré mas
1€ siguroj punishten me myjetet sinjalizuese para fillimit 1 punét, négjithé zonén ku do 13 zhvillaj aktivitet € saj. Cdo démtim t8 instalimeve néntoksere tégytetarve
&shté e obliguar ti ktheje ng glendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

e dhe

at mbrojtés

PUNET PREGADITORE

.1

Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
infrastuktura trugore. sipas projektit detal mjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog ng m2

m2

149.58

040€

5983 €

B2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjeltes, kanalizimi, instalimet mymes, instalimet telefonise dhe
intemnetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé né rrezikimin
e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edbie plani I situacionit 1 rrjetit
ekzistues me gellim q8 t& hartohet plani i voprimit pér slikygje dhe demolim
18 etjetit ekiistues pastiumun e letend dhe pregadiyjen e kushteve teknrke t&
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né ruget lokale t& Qytetit. Liog
2

m2

149.58

74.79 €

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike 1& zunal dhe segmentet rrugore ku do t€
punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m'

m2

149.58

0.40€

58.83¢

Gjithsej: Pos 1

19445 €

z | PUNIMET TOKESORE

Grryerja ,pérmimi dhe Jargind L dheot (€ kat IT 'V Me anaking ude (o016 ué veudot o ptujektuara pén nivelizimin dhe egierimin dhe reguilimin e rrugés lokale me
trashesi t =20 deri ne 40 em . NE kété pozicion pirfehihet edhe nivelizimi tetenit me ramjct ¢ dulura duke LBl edhe eleinentel e perefellése 18 pireakinar né
projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detateve teknike . Largimi { dheut te getmuar ne deponin te cilen e cakion investitori Llog m3 me & gfitha

shpenzimet.
2.1 Germimi me makiner (70%) m3 41.88 2.00€ 83.76 €
22 Gemimi medoré  (20%) m3 11.97 200€ 23931 ¢
.23 Germimi me cekan  (10%) m3 508 200 € 11.97 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se 1@ vendosen shiresat
24 e tamponit .Uogpme 1€ gjitha shpenzimet op m2 14958 0.50 € 419€
L Gjithsej: Pos 2 194.45 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Fumizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shiresés stabilizuese me materal mbushé nga guri gélgeror q€ i plotéson Joshtet dhe kriteret ¢ parapara pér
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim t& pjeséve anésore dhe plotésim t& trases 58 rugés. Ngjeshet né shtresa me irashési 1€ shiresés t=30 cm si
dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derd ga t& Atohet moduli § ngjeshjes Mv=250 kg/fcm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 18 kéisaj shirese kompani
31 punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratés.
Turnizimi dhe punimi 1 bazamentit me garé gélqerore Fraksion O-150 mm,
Liog ne m3 . m3 4487 7.00€ 31412 €

Furnizimi, transporti, shtrigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shresgs 53 nén bazés sé rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (¢ deri 63 } mm me trashési 15 shiresés
=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derd sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650 kgfem2 . Matesiali i pérdorur duhe te jete i paisar me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vregjje : Pas perfundimit t€ késaj shtrese kompaniu punilryese 8shté e obliguar ta shqyrtoj testin e nodulit (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher kontratés.

32

Fumnizimi dhe punimi i shiresgs rugéve me guré & thyer fraksion 0-63 mm
t=20cm

m3

20,92

700 €

20941 €

Tundidnd, fransporti, shtrirja,niveliziini ¢ bazes dbe punimi | bavi's $2 muges . me materiall o nga gunt to thyer fenkaion( (- 12) mm, me ras
cm si dhe ngjeshja & tj me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i Ppaisur me ateste paraprake ,dhe ale sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja dex sa t&
fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . }
Vicftfe . Lus perfunduatl (8 késy shirese komnpania punigkryese éshié e obliguar ta shgyrty) testin e modultt 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj iek menaxheri kondratés.

hési 1€ shliesiy 1= 10

33 rf;n:szn]uﬂ il:s punimi i shtresés rmgeve.mc guré & thyer fraksion 0-31.5 - 14.96 800 € 119.66 €
Gjithsej: Pos 3 643.19 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Fumnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém
AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.5-0,2
4.1 kg/m2 né tér hapsiren e truges para shtrimit & asfalt betonit, Llog nem2 m 149 58 1700 € 1,794.96 €
-Verejtje: <TE mirren inustral nd vend dhe té béhet ATESTI-METODA
MARSHALL
Gyithsej: Pos 4 1,794.96 €

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 194.45¢
3 PUNIMET TOKESORE Gjifhsej: Pos 2 19445 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 643.19 €




PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE

Gjithsej: Pos 4

1,794.96 €

TOTALIME TVSH

2,827.06 €




Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurckodit » Kompania puné kryese Eshté pérgjegjése pér ti mairé masat mbrojtése dhe
1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhivilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1 instalimeve néntoksore tégytetarve
&shité e obliguar ti kthejé né giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare .

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja mreziku né zonat ku do {€ punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m2 489.00 0.50 € 244,50 €
Llog né m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
intemnetil), piketimi dhe regpstrimu né ditarin ndérhimor, me gellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, Ne kété pozicion perfshihet edhe plani I situacionit t& mjetit
ckzistues me: qellim ¢ t€ hartobet plani i veprimit pér shkygie dhe demolim
t€ rjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike (&
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin 26 rmuget lokale t& Qyietit. Llog

Shénim dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe segmentet mugore ku do té
13 punchet sipas projektit detal ,pjaté koh@s sa zgjatin punimet .Llog ng m' m2 489.00 050€ 244.50€

1.2 m2 488.00 050€ 244.50 €

Gjithsej: Pas 1 TIAE0 €

2 | ) PUNIMET TOKESORE

Getyeya géuntar dhe laigimi | dheut € kat I -¥ Me makina ndertimore né vendet e projektoara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rgés lokale ms |
trashesi t =20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfehihet edhe nivelizimi tercnit me ramjet e dubwra duke péi (shi edhe elementet fera perejellése té pereaktuar né
projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe dotuleve telmike . Largimi i dheut te pernuat ne deponin te cilen e cakion jnvestitori Liog m3 me té gntha
shipeisiined.

2.1 Gemimi_me makinesi (70%) m3 136.92 2.00€ 27384 €
2.2 Germimi me doré [20%) m3 39.12 2.00€ 78.24 €
2.3 Gemmimi me cekan  (10%) m3 19.56 2.00 € 39.12€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& muges , para se t& vendosen shiresat .
24 e tamponit .Llugpme 18 gditha shpenzimet Ep m2 489.00 0.50€ 24450€
) . Gjithsej: Pos 2 ) 635.70 €
3 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)
Fumizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shiresés stabilizuese me maternal mbushe nga guri gélqeror gé i plotson kushtet dhe kriteret e parapara par
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim (& pjeséve angsore dhe plotésim té trases s& rrugés. Ngjeshet né shiresa me trashési t& shiresds t=30 cm si
3.1 dhe ngjeshyja e tij me cilindér vibrues derd sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kgfem?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani

punékryese &shtz e obliguar ta shqyrtoj testin medali 1 ngjeshjss dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi’1 bazamentit me guwé gelqerord Fraksion 0-150 mm
Llog ne m3

Fumizimi, transporti, shtritja nivelizimi ngjeshja dhe punimi 1 shtresés s& nén bazés sé rrugés , nga materali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t8 shiresss
=20 cm si dhe ngjeshja e 1ij me cilindér vibrues der sa t& fitohet moduli i ngjeshjes My=650 kgfom2 . Materiali i pérdorur duhet te jete { paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve. N

Vrejtje : Pas pérfundimit (€ késaj shivese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj festin e modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher kontratés.

m3 146.70 7.00€ 1,026.90 €

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 18 thyer fraksion 0-63 mm
t=20cm .

Fumnizimi, transporti, shiritja, nivelizimi i bazes die punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shitresés t=10
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me afeste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshjz der sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300kp/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékayese &shts e obliguar ta shqyrtoj festin e modulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menuxhert kontratss,

32 m3 9780 700€ 684.60 €

17 j;n,lﬁn;:) il:s punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion (-31.5 3 4890 800 e 361908
. Gjithsej: Pos 3 2102.70 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Fumizitai, tasport dhe puniiai asfall betoult nga materiali { njetrajtshem
AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1.0.2
4.1 kg/m2 niE t&r hapsiren & rruges para shirimit t& asfalt betonit. Llog ne m2 m2 489.00 12.00€ 5,868.00 €
Verejtie T8 mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI-METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 4 5,868.00 €

1 PUNEF PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 733.50 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 63570 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 210270 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE e
4 Gijithsej: Pos 4 5,868.00 €
TOTALI ME TVSH 9.339.90 €




e - B : e = 2 A9 aat (51
TE gjitha punét né p&rputhje me norm andardet Eurcpiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese 8shié pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe

1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhwilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksare téqytetarve
&shté e obliguar i ithejd né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi [ kantierit me shenja rrezika né zonat ku do t& punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaié kohés sa zgjatin punimet m2 3572.80 050 € 176.40 €
Jlog né m2

Identifikimi dhe dislokimi 1 instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé ns wezikimin
1.2 & personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& rmjetit mz 352.80 050€ 176.40 €
ekzistues me qellim qé 1€ hartohet plani i veprimit pér shkyqie dhe demolim
1€ rjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien ¢ kushteve teknike t&
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né ruget lokale 16 Qytelit. Llog

m2
Sheénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rugore ku do &
1.3 punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimel .Llog ng m' m2 352.80 0.50 € 176.40 €
Giithsei: Pos 1 52070 ¢
2 PUNIMET TOKESORE

Gemyerja ,génmimi dhe largimi { dheut t& kat (U -V Me makina ndermore né vendet e projektuara pér nivelivimin dhe zgjerimin dhé'rren-ﬁllimiu e nupis lokulo me
trashes1 t=20 deri ne 40 em . NZ kEtd pozicion pérfshihet edke nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pefshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktvar né
projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin fe cilen e cakton investitori Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet.

2,1 : {iemmimi e makineri (76%) m3 98.78 2,00€ 187.57¢C
2.2 Germimi medorg  (20%) m3 2822 200€ 5645€
2.3 Gepmmi me gekan  (10%) m3 14.11 2.00€ 28.22€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& muges , para se t& vendosen shtresat .
24 [ ta.mpom't Llog me € gjitha shpenzimet ’ m2 352.80 040€ 112 €
Gjithsej: Pos 2 13336 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONY)
Furnizim, transporti, shtrirja dhe punimi i-shtresés stabilizuese me material mbushé nga guri gélgeror q& 1 plotéson kushtet dhe kriteret e parapara pér
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim t& pjeséve anésore dhe plotésim t& trases s& mmugés. Ngjeshet né shiresa me trashési 1€ shtresés $=30 cm si
a1 dhe ngfeshja e tij me ¢ilindér vibrues deri s t& fitohet moduli i ngjeshjes My=250 kgfem2 . Sqarim : Pas perfundimit t& késaj shtrese kompani

punékryese &shte e obliguar 1a shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher kontratés,

Furmizimi dhe punimi 1 bazamentit me guzé gelqerore Fraksion 0-150 mm
Llog ne m3 .

m3 105.84 T.00€ 740.88 €

Furnizimi, transporti, shiriga nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s nén bazés s& reugls,, nga materiali guror ,Fraksion (0 der 63 ) mm me trash@si t& shiresés
=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibraes deri sa t fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve. -

Vreftje : Pas pérfundimit 1& késaj shtrese kompania punglayese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t2 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés 11ugéve me guré (& thyer fraksion 0-63 mm
{=20cm :

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazss s& rruges , me materiali guror nga gurit (€ thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési 18 shires&s =10
e si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duket te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave che standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli { ngjeshjes Mv=500 kgfem? .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punglryese &shté e obliguar ta shqyrtoj festin e modulit t& ngjeshjes dhe fa prezentoj tek menaxheri koniratés.

32 m3 70.56 780 € l— 49392 €

12 Funn?ml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-31.5 3 3598 800 € 28204 €
em, (= 10 cm
‘ Giithse]: Pos 3 151904 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém
AB 0-16mm me trashés: t7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2
41 kg/m2 ng t&r hapsiren e rmuges para shtrimit té asfalt betonit, Llog ne m2 m2 352,80 120066 423360 €
Vérejtie ;T mimen mostrat né vend dhe (& béhet ATESTI -METODA
MARSHALIL .
Gjithsej; Pos 4 4,233.60 €

TUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 529.20 €

1

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 42336 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) . Gijithsej: Pos 3 1,517.04 €
PUNIMET E UKTURES RRUGEHS ME

4 MBISTR Ghs ME ASFALTE Gjithsej: Pos 4 4,233.60 €

TOTALI ME TVSH 6;703.20 €




Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit » Kompania puné kryese &shié pérgjegjése pér i marré masat mbrojtése dhe
t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizvese para fillimit 48 punét, négjithé zonén ku do 18 zhvillof aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve
gshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rzeziku né zonat ku do 16 punchet te
1.1 infrastuktura rmugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin penimet m2 439.20 0.50 € 219.60 €
Llog né m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbitaksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
intemetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me getlim t&
evitimin parandalitin démtimeve eventuale mund 18 ndikojé& né rrezikimin

12 e personelit, N& keté pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit t& rjetit m2 439.20 G50 € 219.60€
ekzistues me qetlim qé t& hartohet plani § veprimit pér shkyqje dbe demolim
t& rijetit ekzistues pastrimin & terenit dhe pregaditien e kushteve teknike t&
pezgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin 5 muget lokale 18 Qytetit, Llog
Shenimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet mugore ku do 14 -
13 punohet sipas projektit detal ,gjaté kohgs sa zgjatin punimet Llog né m' mz 439.20 040 € 175.68 €
_ Gjithsej: Pos 1 614.88 €
2 [ PUNIMET TOKESORE i

Gérmryerja ,génmimi dbe largimi i dheut & kat Il -V Me makina nderiimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe repullinin e 1rugss lokale me
trashesi t= 20 desi ne 40 cm . N8 ket pozicion pérfihihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke perfihi edhe elementet tjera perciellése t8 pércaktum ng
projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithslune , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut fe germuar ne deponin te cilen e cakton investitord Llog m3 e t& gjitha
shpenzimet,

2.1 Germimi_me makinen (109 1 w3 122.98 2.00 € 24595 €

22 Germiml me dorg (20%) m3 35.14 200€ 037¢€

23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 17.57 2.00€ 35.14€
Planifikimi dlie punimi i bazamentit té rruges , para se 6 vendosen shiresat

24 & tamponit .L[ogpmc té gjitha shpenzimet 85 P m2 439.20 40€ 175.68 €

Gjithsej: Pos 2 52704 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONE)

Furaizimi, Lransporit, shirija dhe punimi i shiresés stabilizuese me material mbushé nga guri gﬁqemr gE 1 plotéson kushtet dhe knteret & parapaca per
tampon Frakeion 0.150 mm pér stabilizim 18 yjestve avlsere dlie plotésim (& wases s& rrupls. Nejeshet né shitesa me trashési té shiresés t=30 cm si

31 dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues ded sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=250 kg/em?2 . Sqarim : Pas pErfundimit t€ késaj shitese kompari

punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t4 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
Fumnizimi dhe punimi  bazamentif me guré gelqeroré Fraksion 0-150 mm
Llog ne m3

Furnizimi, transporti, shtrija nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazés s& rrugés , nga materali guror ,Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési 1& shiresis
=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste parapeake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj shizese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngfeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3 131.76 7.00€ 92232 €

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 16 thyer fraksion 0-63 mm
t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe puniini i bazés 58 muges , me materiali guror nga gurit 4@ thyer fraksion( ¢ 17) mm, me trashési e sliltesés 110
com st dhe ngjeshja & ti) me cilindér vibraes Materali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja der sa t&
fitohet moduli { ngjeshjes Mv=500 kgfem?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngfeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

32 m3 87.84 7006 | 6l488€

Furnizimi dhe punimi i shiresés mugéve me guré & thyer fraksion 0-31,5

3.2 mm, =10 cm m3 43,92 8.00€ 35136 €
) Gjithsej: Pos 3 1,888.56 €
4 PpNiMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporti dhe punimi i asall betonit nga materiali i njéteajtchém
AR (+ lemm me trashési 1 -7,0c1e of dhe sterpikjen toe eulsion 0.1 0.2
4.1 kg/m2 né tér hapsiren e rruges para shizimit t& asfalt betonit. Liog ne m2 m2 439,20 12,00 € 527040 €
Verejtje :T€ mimen mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI-METODA
MARSHALL

Furnizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi ¥ kokave & puselave me
shiresen finale t& Asfaltit,, koka pérforcohen me beton arme , inkastrohet
unaza metatike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 60T I qéndrushme ndaj
43 komunkacioneve t& rénda. Qmimi kalkulohet né m' t& rrugéve t& kubézvara , copé 40| 150.00 € 50000 €

Vérejtje : Ky pozicion aplikohet kur paragitet nevoja e ngritjes sé .
pusetave ekzistuese né rrugé pér inplementim tt projektit , per shkak se
pusetat po jané mbuluara me zhavorr apo asfalte.

Gjlthsej: Posd 5,870.40 €

1 PUNET PREGADITORE . Gjithsej: Pos 1 - 61483 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos2 527.04 €

3 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,888.56 €
PUNIMET £ MBIS TURES RRUGES ME ASFALTE

4 ETE TRUK . GES ME ASFA Gjithsej: Pos 4 5,870,40 €

TOTALIME TVSH : 8,000.38 €




6. ASFALTIMI E RRUGES '

e i
| . - ‘ L AR
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe stendardet Europiane dhe Forokodit Kompania puné kryese &shté pérgjegjse pér ti marré masat mbrojtése dhe
1é siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e s4j, Cdo démtim & instalimeve néntoksore tégytetarve
eshté e obliguar ti kthejé né giendje t€ inéparshme me kosto t4 vetén financiare .

1 PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do & punohet te
infrastuktura rugore sipas projektit detal ,gjaté kohSs sa zgjatin punimet
Llog né m2

m2

515.31

0.350¢€

25766 €

Tdentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbstoksorg
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internelil), piketiind dle segjistiinl né ditwin ndértimor, me geltim 16
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund i€ ndikoj@ né mrezikimin
e personelit, NE ket# pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit 18 rjett
ekzistues me gellim gé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim
t€ mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e kushteve teknike t&
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né rmuget lokale t& Qytetit Llog

1.3

m2

515.31

0.50€

257.66 €

Shénimi dbe ingizimet gjeodezike 08 zonat dhe segmérﬁet mugore ku do té
punohet sipas projeklit detsl gjold kohs su zpjatin punimet Llog 16 i

m?

S15.31

A0 €

206.12 €

Gjithsej: Pos 1

T1A43 €

1 | PUNIMET TOKISORE
Gérryerja ,gémimi dhe largimi i dheat t& kat T -V Me makina ndertimore né vendet e projekiuara pér nivelizimin dhe zgjetimin dhe megutlimin e mugés lokale me
trashesi ¢ = 20 deri ne 40 em . Né két& pozicion pérfshiket edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet ffera pérejellése t& pércaktaar né

projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike , Largi

mi i dheut te germuar ne deponin f¢ cilen e cakton investitori Llog m3 me t& githa

shpenzimet,

2.1 Germimi me makiner (70%) m3 144.30 2.00 € 288.57¢

22 Germimi medoré  (20%) m3 4122 2.00€ 8245 €

23 Germimi me gekan  (10%) m3 20.61 2.00€ 4122 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrupes , para se t& vendosen shtresat

24 e tamponit .I.lcgpme t€ gjitha shpenzimet 8- m2 s1s31 040¢€ 206.12€

Gjithsej: Pas 2 618.37 €
3 . PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Fumnizimi, transporti, shiritfa dhe punimi i shiresés stabilizuese me material mbushé nga gun gélgeror g€ i plotéson kushiet dhe kriteret ¢ parapara pér
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim 1& pjeséve anésore dhe plotssim 18 trases s& rrugés. Ngjeshet ng shiresa me trashési t€ shtresés =30 cm si
dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kgfem2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani

31 punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduii & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher kontratés,
Furmizimi dhe punimi 1 bazamenti me guré geiqerord Fraksion 0-150 mm
.Llog ne m3 m3 154.59 7.00€ 1,082.15€

Furnizimi, transporti, shtritja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés 58 rragés , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shiresés
=20 cm si dhe ngjeshja e tij ine ¢ilind& vibiues derd s (8 fitohet moduli i ngjes
,Ghe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié e oblignar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

hjes Mv=0650 kg/em2 . Matetiali 1 péidorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake

3z

Fumnizimi dhe punimi i shiresés rugéve me guré 18 thyer fraksion 0-63 mm
t+=20cm

m3

113.37

7.00€

79358 €

cm si dhe ngjeshja e tij me eilindgr vibrues.Materiali  pérdernr dubet te jete |
fitohet moduli i ngjeshjes Myv=300 kgfom? .
Vreytje : Fae perfundimit 16 donj ohtrose kompania punékivese E81E & obligum ta shyyite] testin e modulll 1@ ngjeshjes dhe ta prerentoj lek menzxheri kontratés,

Furnizimi, transporti, shtrija, nivelizimi i bazes dhe punimi { bazés 56 ruges , me matesiali guror nga gurit t& thyer fraksion{ 0-32) mm, me irashési ¢& shiresés =10
paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Nigjeshja deri sa t&

12 Pum:z@l d%‘lﬂ punimi i shiresés rrugéve me guré 1€ thyer fraksion 0-31.5 m3 56.68 8.00 € 45147 €
un, = 10 em
Giithsej: Pos 3 2,329.20 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém
AB 0-16mm me trashési 1=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 .
4.1 kg/m2 né tér hapsiren e rruges para shtrimit $ asfalt betonit. Llog ne m2 m2 566,84 12.00 € 6,802.09 €
Vérejtje ‘T2 mirven mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODA
MARSHALL :
Gjithsej: Pos 4 6,802.09 £

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 A3 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos2 61837 ¢
3 PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 232920 €
PUNEMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE e
4 Gjithsej: Pos 4 6,802.09 €
TOTALIME TVSH 1047110 €




1 ASFALTIMI I RRUGES I RRUGES SEGMENTI 1 2,827.06 €
2 ASFALTIMI I RRUGES I RRUGES SEGMENTI 2 9,339.90 €
3 ASFALTIMI I RRUGES I RRUGES SEGMENTI 3 6,703.20 €
4 ASFALTIMI I RRUGES 1 RRUGES SEGMENTI 4 8,900.88 €
6 ASFALTIMI I RRUGES I RRUGES SEGMENTI 6 10,471.10 €
TOTALI ME TVSH 38,242.14 €
Emri i Kompanisé NTP "ARDHMERIA"
Adresa e Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga: ) ' o
Emri & Mbiemri o DASHNIM JASHARI P
Pozita DREJTOR =
Nénshkrimi PZS 5%
Data 06102023 Jf7 >
Vula Ji T o

'\I
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
NRB: 810624082
Pér: Drejtoriné e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnim Jashari-Drejtori N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 19.10.2023
Lénda: Deldaraté pér Projeltin me titull: Asfaltimi i rr. Skenderbeu, seg i rr. Afrim Musli dhe rr.
Emrushi
Nr I prokurimit 617-23-7581-5-2-1
Nr | brendshém 617-2023-104-521
DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA” me seli né Shtime
si fitues | tenderit me Titull: Asfaltimi i rr. Skenderbeu, seg i rr. Afrim Musli dhe rr. Emrushi

Nr i prokurimit:617-23-7581-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ckzekutimit té projektit té lartécekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Shtime me: 19.10.2023 N.T.P. “ARDHMERIA”
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ASFALTIMI I RR. SKENDEREEU, SEG. I RR. AFRIM MUSLIU DHE RR. EMRUSHI

Numri i prokurimit:617-23-7581 521

Numri i brendshém: 627-2023-104-521
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LASFALTIMI 1;1=49.86 m', B=3 m

PUNET PREGADITORE

PUNET TOKESORE

PUNET E MBUSHIES (TAMPONI

slwin]=

PUNET | MBISTRUKT. ME ASFALT

2.ASFALTIMI | RRUGES SEGMENTI 2; L=163 m’; B=3 m'

PUNET PREGADITORE

IPUNET TOKESORE

PUNET E MBUSHIES (TAMPONI

slwin]=

PUNET | MBISTRUKT. ME ASFALT

3.A5FALTI

PUNET PREGADITORE

PUNET TOKESORE

PUNET E MBUSHIES (TAMPONI

sfufrnlr

PUNET | MBISTRUKT. ME ASFALT

A_ASFALTIMI | RRUGES SEGMENTI 4; L=14|

PUNET PREGADITORE

PUNET TOKESORE

PUNET E MBUSHIES (TAMPONI

BN R LR

PUNET | MBISTRUKT. ME ASFALT

6.ASFALTIMI | RRUGES SEGM

PUNET PREGADITORE

PUNET TOKESORE

PUNET E MBUSHIES {TAMPONI

alwiN e

PUNET | MBISTRUKT. ME ASFALT

[FILLIMI T PUNEVE DO TE JETE ME 19.10.2023, PERFUNDIMI | PUNEVE 30.08.

.

SHTIME ME: 19.10/2023

METODA E GENTOGRAMIT

DITE PUNE:_ /C&,

N.T P. "ARDHMERIA"-SHTIME
TEL.044/145 467
TEL.044/228 437
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 20.10.2023
Henzalto: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
HgaOdFrom: Drejtoria pér Plani@kimiﬁ?%%}}?;‘i Kadastér dhe Gjeodezi
AAME SRR CaN
Drejtor, Grejlalb Eniini <
" | j j i - 5@’%}7 ¢/ ”
Linda/PredmetSubjeat Vendim, per Mehaxher t&Roitaed dhesimbiksqyrés té drejtpérdrejte
t& Menaxherit %z@ntra % ) =5

Né& bazé t&€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 ;\B’g}okurim@ﬁfhﬁiﬁk té¢ Republikés s& Kosovés, i

At

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, LigjifF-057L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbik&qyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Asfaltimi i Rr. Skenderbeu, seg. i Rr. Afrim Musliu dhe Rr. Emrushi-Ri tenderim,”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizmi

3. Emérohet Mbikéqgyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim 1€ Modulit pér Menaxhim (& Kontratés;
Ky vendim hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.
['u dorézohet:
1. Menaxherit t¢ Kontratés;
2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s& Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




